PERJASHIMET DHE LEHTESIMET E SUBJEKTEVE TE CAKTUARA
Pérjashtohen nga taksa mbi ndértesat:

a) pronat e shtetit dhe t& njésive t& geverisjes vendore, q& pérdoren pér géllime jofitimprurése;

b) pasurité n& pronési t€ shtetit, t& kaluara me vendim t& Késhillit t€¢ Ministrave, nén
administrimin e shogérive publike shtetérore;

¢) ndértesat e banimit, & shfrytézohen nga qiramarrési me qira t& paliberalizuara;
¢) banesat sociale né pronési t& bashkive;

d) pasurit¢ e paluajtshme-ndértesa, proné e subjekteve juridike ose fizike, q¢ né€ bazé t€
marréveshjeve me bashkité pérdoren nga ké&to t&€ fundit si banesa sociale;

dh) ndértesat q& pérdoren nga komunitetet fetare, né funksion t&€ veprimtaris€ s€ tyre;
e) strukturat akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pes€ yje, status special”, sipas pércaktimit

né legjislacionin e fushé&s s& turizmit dhe g& jan& mbajtés t& njé marke tregtare t& regjistruar dhe
njohur ndérkombétarisht “brand name”;

&) ndértesat e banimit, t& deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarét q¢ pérfitojné vetém pension
plegérie/pension social, kur familja e tyre pérb&het vetém nga pensionisté, ose dhe me persona né
ngarkim t& tyre, g€ jané t& paafté pér pung;

f) ndértesat e banimit t& kryefamiljaréve qé trajtohen me ndihmé& ekonomike;

g) ndértesat kulturore, nén mbrojtje t& pérkohshme ose t& pérhershme, pér kohén né té cilén
deklarohet mbrojtja, sipas legjislacionit né fugi pér monumentet e kulturés dhe/ose trashégiminé
kulturore, té cilat pérdoren vetém pér géllime jofitimprurése

Taksa per Token bujgesore

-Perjashtohen nga taksa tokat bujgesore ge mbillen me kultura drufrutore dhe vreshtari per pese
vitet e para nga ¢asti i mbjelljes.

Perjashtohen nga kjo takse personat nen minimumin jetik.
Taksa e fjetjes ne hotel

Perjashtohen ngapagesa e kesaj takes investimet e kryera per ndertimin e strukturave
akomoduese”’Hotel/Resort me pese yje,status special”,sipas percaktimit ne legjislacionin e fushes

se turizmit dhe ge jane mbajtes ten je marke tregtare te rregjistruar dhe njohur
nderkombetarisht”brand name”.



Perjashtim nga tarifat.

Perjashtohen nga tarifa e ndricimit dhe e pastrimit te semuret paraplegjik,tetraplegjik,te verberit dhe
invalitet e punes.Perjashtohen te gjitha familjet dhe subjektet private ge nuk mbulohen nga keto dy
sherbime.



